ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «_14___» ___03_____ 2014г.

   № __58__

с. Могочино

Об   утверждении   базовой  ставки

арендной платы за муниципальные

нежилые помещения на 2014 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Могочинское сельское поселение»,

      СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить базовую ставку арендной платы за муниципальные нежилые помещения на 2014 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на должностное лицо Администрации поселения, уполномоченное Главой поселения (Главой Администрации).
Глава Могочинского сельского поселения,                                А.В. Детлукова

председатель Совета Могочинского сельского поселения

Приложение № 1 к решению

совета  Могочинского

сельского поселения

от « _14_» __03 2014 г. № _58_

Базовая ставка арендной платы за

муниципальные нежилые помещения на 2014 год
1. Принять на 2014 год базовую ставку арендной платы (Сбаз) за нежилые муниципальные помещения в размере  60 рублей 66 копеек в месяц за один квадратный метр общей площади без учета НДС.
2.  Расчет величины арендной платы производить по следующей формуле:

Ап = Сбаз. * S* Км*Квд*Кнж,

Где Ап – ежемесячная арендная плата (руб.)

Сбаз – базовая ставка арендной платы (руб/ м.кв.) ;

S – площадь арендуемого помещения;

Км - коэффициент типа строительного материала стен здания

Квд– коэффициент вида деятельности арендатора;

Кнж – коэффициент качества нежилого помещения.

3. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями принять:
а)  коэффициент типа строительного материала стен здания (Км.)

- Км = 1,3 (кирпичные и железобетонные задания);

- Км = 1,1 (деревянные здания);

- Км = 1 (металлические здания).

б) коэффициент вида деятельности (Квд)  (применяется для расчета арендной платы за 1 кв.м. нежилой площади)
- Квд = 1,5 (для следующих видов деятельности – нотариальная и адвокатская деятельность, операции с недвижимым имуществом, юридические услуги, страхования, банковская деятельность);

- Квд = 1,3 (для следующих видов деятельности – торговля, фармацевтическая деятельность, услуги связи, общественное питание с правом реализации алкогольной продукции, ритуальные услуги);

- Квд = 1,2 (для следующих видов деятельности – парикмахерские, медицинские и косметологические услуги, прачечные, бани);

- Квд = 1,0 (для следующих видов деятельности – издание газет и журналов, строительство, ремонт и эксплуатация жилья, общественное питание без права реализации алкогольной продукции, деятельность государственных учреждений, финансируемых из федерального и областного бюджета);

- Квд = 0,8  (для следующих видов деятельности – ремонт и техническое обслуживание автомобильной техники, гостиничные услуги);

     - Квд = 0,5  (для следующих видов деятельности –  склады, базы, гаражи,   производство товаров народного потребления и продуктов питания);

   - Квд = 0,2  (для прочих видов деятельности, не вошедших в настоящий Перечень, определенный настоящим подпунктом).
в) коэффициент качества нежилого помещения (Кнж.)

(Кнж = Кнж1+Кнж2+Кнж3+Кнж4)

Кнж1-  коэффициент, учитывающий расположение помещения:
Кнж1 = 0,6 (отдельно стоящее здание)
Кнж1 — 0,4 (помещение, находящееся в здании, либо встроенная часть)
Кнж1- 0,3 (подвальные и полуподвальные помещения),

Кнж2 - коэффициент, учитывающий степень технического обустройства здания:
Кнж2 = 0,3 (при наличии водоснабжения, центрального отопления (или газификации), канализации);
Кнж2 = 0,2 (при наличии водоснабжения, центрального отопления или газификации);
Кнж2 =  0,15 (при наличии водоснабжения или центрального отопления (или газификации);
Кнж2 = 0,1 (при наличии местного отопления)
Кнж2 = 0 (без всех видов благоустройства)

Кнж3 - коэффициент высоты потолков в помещении:
Кнж3 - 0,2 (свыше З м);
Кнж - 0 (до З-х метров включительно).

Кнж4 -  коэффициент, учитывающий удобство использования помещения:
Кнж4 -  0,1 (для помещений с общим мм отдельным входом, на красную линию улицы);
Кнж4 = 0 (в прочих случаях).